

حوادث

آب گرم پُرسروصدای بابل پلمب شد

به دستور مقام قضایی تا اطلاع ثانوی آب گرم ازرو بخش بندپی شرقی پلمب شد.طی روزهای گذشته کلیبی از شنا کردن یک سگ خانگی در آب گرم ازرو منتشر شد که واکنش‌های مردمی را در فضای مجازی دنبال داشت. به گزارش ایسنا، براساس پیگیری‌های به عمل آمده، به دستور مقام قضایی تا اطلاع ثانوی آب‌گرم ازرو بخش بندپی شرقی پلمب و در صورت فک پلمب و یا استفاده از آن مکان جرم تلقی می‌شود.

❖ ❖

این پیامک سهام عدالت را باز نکند

رئیس پلیس فنا تهران بزرگ درخصوص فرصت‌طلبی جدید کلاهبرداران فضای مجازی با توجه به اعلام واریز هر مرحله جدید سود سهام عدالت هشدار داد. سرهنگ داود معظمی گوهرزی رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت با اشاره به اعلام واریز هر مرحله جدید سود سهام عدالت در کشور نسبت به فرصت‌طلبی جدید شیادان مجازی در این خصوص و کلاهبرداری از متقاضیان هشدار داد و گفت: طرف هفته گذشته پرورنده‌های ورودی به پلیس فنا پایتخت در خصوص برداشت‌های غیرمجاز از حساب بانکی با شگرد پیامک‌های جعلی چندین برابر شده‌است.

وی ادامه داد: با توجه به اعلام واریز سود سهام عدالت در روزهای پایانی سال توسط مراجع مربوطه، متقاضیان باید توجه داشته باشند در دام افراد سودجو و فرصت‌طلبی که از هر موضوعی برای کلاهبرداری و اقامات مجرمانه استفاده می‌کنند، گرفتار نشوند.سرهنگ معظمی گوهرزی با بیان اینکه افراد فرصت‌طلب با انتشار تبلیغاتی نظیر «سید کالای عیدانه»، «واریز سود سهام عدالت» و … از شهروندان کلاهبرداری می‌کنند، افزود: این افراد با ارسال پیامک حاوی لینک با محتوای مرتبط با سهام عدالت اقدامات خود را آغاز کرده و کاربران را به صفحات فیشینگ و برداشت غیرمجاز از حساب بانکی‌شان هدایت می‌کنند یا اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از آن سواستفاده‌می‌کنند.

❖ ❖

ماجرای ارسال پیامک به رانندگان با جریمه رانندگی بالای یک میلیون

معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به ماجرای ارسال پیامک به رانندگان با جریمه رانندگی بالای یک میلیون تومان از افزایش ساعت کار مراکز اجرائیات در تهران خبر داد. سرهنگ فیروز کشیر معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ از پاسخ به سوالی درباره ماجرای ارسال پیامک به برخی رانندگان در مورد ضرورت پرداخت جرایم رانندگی بالای یک میلیون تومان و احتمال توقیف خودرو در نوزو اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، شهروندان می‌توانند هم به صورت الکترونیکی و هم با مراجعه حضوری نسبت به پرداخت جرایم خود تا پایان سال اقدام کنند.

❖ ❖

آمار بالای تصادفات منجر به فوت

دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم گفت: در شرایطی که با توجه به ناامن بودن بعضی جاده‌ها و همچنین عدم ایمنی کامل خودروها، شاهد آمار بالایی از تصادفات منجر به فوت در کشور هستیم، یقیناً «توسعه نظارت‌ها و پایش‌های تصویری و دوربینی» و «هوشمندسازی جاده‌های کشور» به ویژه در مبادی ورودی و خروجی شهرها، تاثیر قابل توجهی در کاهش آمار تصادفات رانندگی و تلفات جاده‌ای خواهد داشت. اصغر جهانگیر در نشست فوق‌العاده شورای‌عالی پیشگیری از وقوع جرم اظهار کرد: تقسیم کار ملی در حوزه پیشگیری از تصادفات رانندگی و کاهش تلفات و تلفات جاده‌ای، می‌تواند تا حد قابل ملاحظه‌ای از آلام مردم بکاهد.وی افزود: علی‌رغم تلاش‌های صورت‌گرفته طی سالیان گذشته در راستای کاهش تلفات ناشی از تصادفات رانندگی، اما متأسفانه همچنان شاهد آمارهای نگران‌کننده‌ای در این حوزه هستیم؛ سالیانه قریب به ۲۰ هزار نفر در تصادفات جاده‌ای در داخل و خارج شهرها، جان خود را از دست می‌دهند و بیش از ۳۰۰ هزار نفر نیز مجروح و مصدوم می‌شوند؛ در حالی‌که در قانون برنامه ششم توسعه پیشینی شده بود تا زمان پایان برنامه، در نتیجه اقدامات دولت شاهد کاهش ۳۰ درصدی آمار تلفات جاده‌ای باشیم، اما امروز می‌بینیم که این آمار نه تنها کاهش نیافته بلکه افزایش نیز پیدا کرده‌است.

❖ ❖

کنترل دوربین‌های جاده‌ای به بخش خصوصی واگذار می‌شود

فرمانده فراجا گفت: کنترل دوربین‌ها در جاده‌ها در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد.سردار احمدرضا رادان، در حاشیه هجدهمین همایش سراسری مدیران و رؤسای پلیس راهور فراجا در جمع خبرنگاران گفت: با توافق وزارت راه از سال ۱۴۰۳ موضوع دوربین و کنترل دوربین‌س در جاده‌ها را به بخش خصوصی می‌دهیم.وی همچنین به ارائه ۲۰۰ میلیون خدمت در پلیس راهور طی سال جاری اشاره کرد و اظهار داشت: برای سال آینده باید در حوزه ایمنی راه که شاهد تحول باشیم و این تحول باید توسط مردم قابل لمس باشد.رادان خاطر نشان کرد: اسامل هدف‌گذاری کرده بودیم که کاهش تصادفات داشته باشیم که موفق نبودیم. این طلب مردم از من و از شما است.فرمانده فراجا تاکید کرد: هزینه تخلف مردمی برای ناقضان قانون بازدارنده نیست و به شدت بر می‌آید. این هستیم که هزینه تخلف را افزایش دهیم.رادان ادامه داد: عدد متخلفان در حوادث رانندگی عدد زیادی نیست، حدود ۱۰ درصد از افسراد در حوادث رانندگی متخلف هستند و نظر خود را به دیگران تحمیل می‌کنند.وی با بیان اینکه باید در زمینه دوربین‌های جاده‌ای به سمت خصوصی‌سازی حرکت کنیم، گفت: باید بخش خصوصی را در جاده‌ها بیاوریم و دوربین‌های جدید را نصب کنیم و رکودها را ثبت کنیم تا تمامی جاده‌ها در تسخیر پلیس قرار بگیرد.

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ ■ سال هشتم ■ شماره ۲۳۷۹

جامعه

«همدلی» به بهانه جدیدترین وضعیت سرعت اینترنت ایران در جهان گزارش می‌دهد:

باز هم رکورد زنی اینترنت لاک پشتی ایران!



به گفته انجمن تجارت الکترونیک تهران، پس از انتشار اولین گزارش، قدم‌های کوچک‌اما امیدبخشی‌از سوی دولت برای رفع محدودیت‌ها برداشته شده است. در این گزارش آمده: «با این همه، اینترنت این روزهای ایران تغییرات محسوسی نداشته است و صدرنشین جدول پراختلال‌ترین اینترنت بوده است. بر اساس این گزارش اوج اختلال اینترنت ایران روی دو اپراتور همراه اول و ایرانسل از ساعت‌های ۲۰ تا ۲۳ هر روز رخ می‌دهد و میزان تأخیر (Latency) شبکه همزمان با افزایش مصرف کاربران از ساعت‌های ۱۷ تا ۲۳ روندی افزایشی پیدا می‌کند.

در این گزارش اشباع پرورنده‌های تجهیزات فیلترینگ در ساعات پرمصرف یکی از دلایل اصلی اختلال عملکردی اینترنت در ساعات پرمصرف است. بر اساس این گزارش از نظر شاخص محدودیت اینترنت (قطع اینترنت) نیز ایران با فاصله از هند، پاکستان، اتیوپی و موریتانی در صدر کشورهای محدود کننده اینترنت قرار گرفته‌است.در زمینه فیلترینگ اما ایران بعد از چین در رتبه دوم کشورهای با بیشترین محدودیت در بازه زمانی فروردین تا آذر ۱۴۰۲ قرار داشته است.

در این گزارش آمده ایران، چین و ترکمنستان صدرنشین محدودیت شبکه‌های اجتماعی هستند و وضعیت دسترسی شهروندان و کسب و کارهای ایرانی به امکانات و پلتفرمهای اطلاع رسانی جمعیدر ایران به مراتب محدودتر از کشورهای دیگر است. این گزارش همچنین تأکید کرده که محدودیت‌های گسترده وبی اساس بر گوگل پلی باعث خسارت زیادی به کاربران شده چراکه کاربران برای استفاده مجبور به استفاده از راه‌های دیگری برای به روزرسانی هستند که این موضوع تجهیزات دیجیتال در ایران را به شدت ناامن و آسیب‌پذیر کرده است.

این گزارش همچنین به اثر تحریم‌ها بر اینترنت ایران هم اشاره کرده که با فرض برداشته شدن تمامی فیلترها از سوی ایران همچنان کاربران ایرانی به فیلترشکن برای دسترسی به اینترنت آزاد نیاز دارند. در زمینه سرعت اینترنت نیز در این گزارش آمده طبق آرنهایی‌های Google CrUX برای ایرانی‌ها در بازه زمانی پنج ساله، اینترنت سه برابر کندتر شده است. **چه کسی و چرا؟**

اما واکنش معاون وزیر ارتباطات در این میان نیز جالب است. وی علت نارضایتی مردم از کیفیت اینترنت را رشد شتابان تقاضا می‌داند و می‌گوید: «البته کیفیت پایین نیامده و آمارها این را اثبات می‌کند، اما سطح توقع مردم از سروسری‌ها افزایش یافته و از طرفی تعداد کاربرانی که از سروسری‌ها استفاده می‌کنند نیز افزایش یافته‌است.» با این حال محمدرضا علی حسینی کارشناس فناوری اطلاعات درباره سراز و کار محدودیت اینترنت در ایران می‌گوید: «به نظر می‌رسد هدف اصلی این است که موجودیت اینترنت را نابود کنند، اگر هم نتوانند هدف این است که به چیزی شبیه چین برسند. یعنی یک اینترنت طبقاتی که بر اساس جایگاهی که دارید، تنها می‌توانید از یک بخش کوچکی از اینترنت استفاده کنید.

اینترنت کودک، دسته بندی DNS و DNS داخلی می‌شود و عدم ایجاد ارتباطات امن، به نظر هدف این است که تا حد امکان شبیه چین اختیاراتی که قانون به او داده، اولین شخص جهت پاسخگویی در مورد وضعیت اینترنت است. انجمن تجارت الکترونیک تهران در گزارش دوم خود، ایران را با ۵۰ کشور دیگر در سه شاخص اختلال، محدودیت و سرعت مقایسه کرده‌است. ایران درمجموع با کسب ۱۴۲ امتیاز منفی از مجموع ۱۵۰ امتیاز ممکن، در صدر کشورهای با بدترین کیفیت اینترنت قرار دارد. پس از ایران، قزاقستان و چین اینترنت بی کیفیت دارند.

نقش کوسه‌ها در کاهش سرعت!

مرداد ماه امسال نیز نت‌بلاکس، نهاد ناظر بر وضعیت اینترنت جهانی، اعلام کرد: «بیش از ۲۰ درصد فعالیت شبکه اینترنت در ایران قطع شده است و این مشکل همچنان ادامه دارد.» این نهاد اعلام کرد: «این قطعی و اختلال درخورد توجه‌است و اپراتورهای ایرانسل و درگاه شرکت ارتباطات زیرساخت ایران را تحت تأثیر قرار داده است.»
خی کاربران آن را به حملات خارجی منتسب کرده و با این ادعا متمرکزبودن هاب توزیع اینترنت در یک منطقه را از نظر امنیتی اشتباه دانسته‌اند و برخی دیگر این اتفاقات را به اجرای طرح صیانت و محدودکردن دسترسی کاربران به اینترنت مربوط دانسته‌اند.

آیا طرح صیانت اجرا شده است

شده است. مردم کشور ما از یک ابزار برای پیش بردن زندگی و اقتصاد استفاده می‌کنند، پس در نتیجه با توجه به اختلالات اینترنتی و فیلترینگ، زندگی مردم دچار اختلال شده است و کسی پاسخگوی این وضعیت نیست. قطعاً اگر شما به‌عنوان خبرنگار آمار بگیرید، در این مدت اختلالات روانی و مشکلات روحی مردم افزایش پیدا کرده، چون یکی از ابزارهای مهم مرادوات و سرگرمی روزانه مردم نابود شده است.»

بازگشت به اینترنت کیلوبایتی

چندی قبل بود که شاپرک با انتشار نامه‌ای از پرداخت‌یاریاخواست تا در سریع‌ترین زمان ممکن دامنه خود را از دلت‌کام به دات‌آی‌آر انتقال دهند. هرچند شاپرک دلیل انتشار این نامه را خطر احتمالی مسدود شدن دامنه‌های دات‌کام به دنبال تحریم‌ها اعلام کرد، اما به‌منظر می‌رسد شرکت‌های پرداخت‌یار رویکرد متفاوت‌تری نسبت به این موضوع دارند؛ به عقیده آنها با این درخواست شاپرک شائبه بسته شدن کامل اینترنت بین‌المللی و توسعه اینترنت ملی به وجود آمده است.

در همین راستا تفنگچی، در رابطه با اقدام شاپرک و تکرار اتفاقات سال ۹۸ که مسدود کردن دامنه‌های Com، باعث زیان چندین هزار میلیاردی به مردم و کسب و کارها شد، و هنوز هیچ کسی آنها را گردن نگرفته، می‌گوید: «لسان طی سال‌ها به بلوغ فکری می‌رسد و در زمان زیادی را در تعامل با اینترنت می‌گذراند و شواهد و اعتراض‌ها نشان می‌دهد، سرعت اینترنت برای برگزاری کلاس‌های مجازی نیز مطلوب نیست. این کندی را می‌توان در آمار سایت اسپیدتست نیز مشاهده کرد. آخرین آمار ارائه شده از سرعت اینترنت در کشورهای مختلف نشان می‌دهد «بانه» سرعت اینترنت نیز ایران همراه ۲ رتبه و اینترنت ثابت ۳ رتبه کاهش یافته است. از سویی دیگر برخی اقدامات و گزارش‌ها حاکی از نزدیک شدن به اجرای کامل طرح اینترنت ملی و طبقه‌بندی شدن اینترنت در ایران است. وضعیت اینترنت اما تا چه حدی می‌تواند باعث آسیب به زندگی شهروندان شود؟ سوالی که دکتر سینا تفنگچی، کارشناس فضای مجازی در پاسخ به آن به «همدلی» می‌گوید: امروز زندگی ما در اینترنت و تلفن همراه تعریف

❖ ❖

دستور فوری رهبر انقلاب درباره سیل سیستان و بلوچستان

زخم سیل بر پیکر سیستان و بلوچستان

آمار نیز وجود دارد.

وی ادامه داد: مقابر سورو و شیشه‌ریز در گلشن، قلعه کنت سراوان و قلعه انوشیروان چابهار خسارت ۳۰ درصدی دیده‌اند که شامل تخریب کاهگل و ریزش دیوارها، نفوذ آب و رطوبت به آثار است.

سعادتیان، علاوه بر این موارد قلعه‌های حیدرآباد خاش، رستم در شهرستان هامون، قصرقند، سرباز، کنت و دزک سراوان، پرتغالی‌های تیس، ناصری ایرانشهر، بمبور، سه کوهه هامون، سب در سیب وسوران، اسپکه نیکشهر و قلعه پارک هوتان کنارک نیز آسیب‌های زیادی دیده‌اند.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان تأکید کرد: کاروانسرای نورت‌آباد و لوت زنگی و ساختمان دادگستری در شهرستان زاهدان نیز دچار آسیب شده‌اند که شامل نفوذ آب به فضاهای داخلی و از بین رفتن کاهگل است. وی تصریح کرد: ساختمان قدیمی پست، ایستگاه راه‌آهن و شهربانی میرجاوه، دبستان دهخدا، زیارتگاه پیر سهراب، آرامگاه سید دخل شاه، منزل آرین، مسجد دزک و خانه‌های دلوشی نیز طی این مدت به دلیل بارندگی‌های سیل‌آسا خسارت‌های زیادی دیده‌اند که در حال تهیه برآورد دقیق میزان رتالی خسارت هستیم.

سعادتیان گفت: در منطقه سیستان نیز بارندگی باعث وارد آمدن آسیب‌هایی به بافت روستای قلعه نو، بافت سه کوهه و محوطه میراث جهانی شهر سوخته شده است.

www.hamdelidaily.ir

هاشور

رفع خطر از ۴۰۰ نقطه حادثه خیز

وزیر راه و شهرسازی گفت: از ابتدای سال ۸۷۸ نقطه پرحادثه را هدف گذاری کردیم که تا کنون ۴۰۰ نقطه آن را رفع خطر کردیم.

مهرداد بذریاش در هجدهمین همایش سراسری روسای پلیس راهور فراجا که در سالن همایش‌های نورالرضا برگزار شد، گفت: ما نمی‌توانیم راجع به توسعه یافتگی کشوری صحبت کنیم ولی شاخصه‌های نظم پذیری آن را نادیده بگیریم.وی با بیان اینکه ۵۶۰ نقطه حادثه خیز در زمان‌های گذشته رفع خطر شده بود، گفت: از ابتدای سال ۸۷۸ نقطه پرحادثه را هدف گذاری کردیم که تا کنون ۴۰۰ نقطه آن را رفع خطر کردیم.

بذریاش با بیان اینکه یکی از مصوبات شوروی عالی ایمنی وحمل و نقل که در حکم برنامه هفتم توسعه نیز آمده این است که وزارت راه مسئول حوزه ترانزیت خواهد شد، گفت: از ابتدای سال تا کنون ترانزیت رشد ۴۰ درصدی داشته است؛ همچنین افتتاح گذرگاه آستارا-آذربایجان بخش زیادی از مشکلات ترانزیتی را حل کرد که پلیس در این زمینه همکاری خوبی با ما داشت.

❖ ❖

دریافت سکه از بیمار توسط پزشک تخلف است

در سال‌های اخیر شاهد هستیم که برخی از پزشکان تحت عنوانی مختلف اقدام به اضافه قرار داره و به لحاظ اینکه در حال آسیب از بیماری است برای نجات از بیماری به پرداخت وجه نقد یا سکه مجبور می‌شود، اما این یک تخلف است و باید با افراد متخلف در این زمینه برخورد کرد.

سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: برخی پزشکان، بیمار را برای نجات از بیماری به پرداخت وجه نقد یا سکه مجبور می‌کنند، که این یک تخلف است و باید با افسراد متخلف در این زمینه برخورد کرد. یه گزارش ایرنا، «محمدعلی اسفندی»

سختگوی سازمان تعزیرات حکومتی در واکنش به موضع وزارت بهداشت مبنی بر اینکه جریمه‌ها در خصوص برخورد با مراکز غیرمجاز پزشکی بازدارنده نیست، گفت: درخصوص تخلف مربوط به تأسیس موسسه بدون مجوز اساسا باید این مرکز پلمب شود.

❖ ❖

مالک هتل‌های اسپیناس: میرسلیم، ۸ سال سنگ اندازی کرد

مالک هتل‌های اسپیناس، بزرگترین معضل امروز کشور را استهلاک عمر و فرصت‌ها دانست و گفت: دولتمردان، شیویری را از سر گذاشدم می‌نوازند و معیشت و رفاه مردم را به دلار و سوخت گره زده‌اند. علی اصغر امیری با اشاره به ساخت هتلی بزرگتر و مدرنتر از اسپیناس پالاس در منطقه ولنجک تهران گفت: هشت سال برای دریافت مجوز این هتل انتظار کشیدیم و با موانع متعدد مثل سنگ اندازی مصطفی میرسلیم روبرو شدیم، اما مصمم هستیم هتلی مجلل‌تر از هتل‌های دبی و ترکیه در تهران بسازیم.

وی که در سمینار انتقال تجربه صنعتگران و کارآفرینان به میزبانی دانشکده مدیریت صنعتی و فناوری دانشگاه تهران سخن می‌گفت، حضور تیم فوتبال باشگاه النصر عربستان و کریستیانو رونالدو در هتل اسپیناس پالاس را بسیار خاطره انگیز نامید. مصطفی میرسلیم روبرو شدیم، اما مصمم هستیم هتلی مجلل‌تر از هتل‌های دبی و ترکیه در تهران بسازیم. وی که در سمینار انتقال تجربه صنعتگران و کارآفرینان به میزبانی دانشکده مدیریت صنعتی و فناوری دانشگاه تهران سخن می‌گفت، حضور تیم فوتبال باشگاه النصر عربستان و کریستیانو رونالدو در هتل اسپیناس پالاس را بسیار خاطره انگیز نامید. مصطفی میرسلیم روبرو شدیم، اما مصمم هستیم هتلی مجلل‌تر از هتل‌های دبی و ترکیه در تهران بسازیم.

❖ ❖

۲۱۰ ساختمان غیرایمن در تهران باید تخریب شود

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به بررسی ۱۴۰۰ ساختمان بلندمرتبه در تهران از منظر تاب‌آوری گفت: بر اساس برآوردها ۱۵۰درصد (۲۱۰ ساختمان) از این ساختمان‌ها باید تخریب شوند.

محمدمهدی حیدری در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه چه‌تعداد ساختمان غیرایمن در تهران بر اساس بررسی‌های مرکز تحقیقات وجود دارد، اظهار کرد: از دو منظر سازه‌ای و مطالعه‌مهدی حیدری ۱۴۰۰ ساختمان بلندمرتبه تهران مورد بررسی قرار گرفت.وی ادامه داد: ۴۰ درصد از این ساختمان‌ها تاب‌آوری لازم را نداشته‌اند و ۲۵ درصد دیگر نیز لازم است مالکان آنها مشاوران مقاوم‌سازی را استخدام کنند. بر اساس برآوردهای صورت‌گرفته ۱۵ درصد از این ساختمان‌ها باید تخریب شوند و مالکان آنها نباید به‌دنبال مقاوم‌سازی باشند.رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه «یا بین این ۲۱۰ ساختمان، بیمارستان نیز وجود دارد؟» گفت: اطلاعات تفصیلی مربوط به این ساختمان‌ها را در اختیار ندارم و آنها را به شهرداری‌ها ارسال کرده‌ام، شهرداری نیز با همکاری دادستانی مراحل قانونی این پروسه را دنبال می‌کند.